
 

 
 

«02» октября  2023 г.                                                                                                                                 №1025/ОД 
 
 
 

Об итогах районного конкурса 

«ТЕХНОоткрытие» для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

 

 

С целью обеспечения равных возможностей в получении качественного 

дополнительного образования технической направленности детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, развития их социальной 

активности 29 сентября 2023 года  состоялся районный  конкурс 

«ТЕХНОоткрытие» для детей с ограниченными возможностями здоровья. В 

нем приняли участие  6 обучающихся из  3 образовательных учреждений 

района: МБДОУ «Детский сад «Росинка» общеразвивающего вида г. 

Бирюча»,  МБОУ «Засосенская СОШ», МБУ ДО «Дом детского творчества»  

в возрасте 5-18 лет. 

Конкурс проводился по номинациям: 

- «РобоДРУГ»; 

- «Техника в 3D- моделировании»; 

-  «Игрушечные забавы». 

Конкурс проводился в 4 возрастных категориях: 

- 5-7 лет;  

- 8-10 лет;  

- 11-14 лет;  

- 15-18 лет. 

Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

Номинация «РобоДРУГ»  

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Техника в 3D- моделировании» 



в возрастных категориях 5-7 лет, 8-10 лет 

работы предоставлены не были 

 

 Номинация «Техника в 3D- моделировании» 

возрастная категория 11-14 лет 

 1 место занял 

 - Башкатов Константин, обучающийся МБОУ  «Засосенская СОШ», 

руководитель – Коцарев Александр Иванович 

 2 и 3  место не присуждалось 

 

Номинация «Техника в 3D- моделировании» 

возрастная категория 15-18 лет 

 1 место не присуждалось 

 2 место занял 

    - Аксенов Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Крамарева Анна Викторовна 

     3  место не присуждалось 

 

Номинация «Игрушечные забавы» 

возрастная категория 5-7 лет 

    1 место заняли: 

    - Гадяцкий Владимир, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель – Андреева Елена 

Васильевна; 

    - Ильинских Лев, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель –Красноруцкая Елена 

Васильевна 

    2 место заняли: 

    -  Бережной Савелий, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель – Ковшова Светлана 

Викторовна; 

    - Демченко Назар, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель –Макарова Вера 

Александровна 

    3  место не присуждалось 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районного  конкурса  «ТЕХНОоткрытие» для детей 

с ограниченными возможностями здоровья. 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на областной  конкурс «ТЕХНОоткрытие» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья работы, занявшие призовые места. 



 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги  районного  конкурса  «ТЕХНОоткрытие» для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н. 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 


